令和５年９月１９日

西原中学校保護者様

柏市立西原中学校

校長 山田  仁

感染症拡大防止に係る「学級早退・学校閉鎖」について

保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきあ

りがとうございます。さて，現在，インフルエンザ・発熱等により欠席している生徒が，多

数見られます。そこで，感染拡大を防ぐため，本日，全校において給食後下校といたします。

明日以降については，下記の通り，学校閉鎖の措置をとることにいたしますので, ご理解・

ご協力の程, よろしくお願いいたします。

記

１．本日９月１９日(火)給食後，今後についての説明をした上で下校といたしました。

２．明日より，９月２０日（水）・２１（木）・２２（金）まで学校閉鎖といたします。

３．９月２０日(水)～９月２２日(金)までの３日間は，リモートにて授業の補充を行うよう

にしていきます。基本的には時間割通りで実施する予定ですが，細かな時間割について

は，「つながる連絡」及び「クラスルーム」にて，本日中にご連絡いたします。

・インフルエンザ・コロナウィルス感染の場合は出席停止扱いとなります。発熱・のどの痛

み・鼻水・咳などの症状がある場合は医療機関の受診をおすすめいたします。また感染症

名が特定された場合は、１８（日）のつながる連絡で送信した「専用 Forms」でのご連絡

をお願いいたします。（ https://forms.gle/9823z5EsRPBMYMyv9 ）

※この件に関するご質問は西原中学校 教頭（04-7154-3232）までご連絡ください。

https://forms.gle/9823z5EsRPBMYMyv9